ПРОЕКТ ОТ 27.07.2022 № 486

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                       №

Экз. №

р.п. Старая Майна

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению уборки урожая

организациями агропромышленного комплекса на территории

 муниципального образования «Старомайнский район» в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», в целях оказания содействия организациям агропромышленного ком-

плекса муниципального образования «Старомайнский район» по уборке урожая

в 2022 году Администрация муниципального образования «Старомайнский

район» п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению уборки

урожая организациями агропромышленного комплекса на территории муници-

пального образования «Старомайнский район» в 2022 году.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» от 29.07.2021 № 538 «Об утвер-

ждении плана мероприятий по обеспечению уборки урожая организациями аг-

ропромышленного комплекса на территории муниципального образования

«Старомайнский район» в 2021 году».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете Муниципальный вестник «Заволжья», в официальном се-

тевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmaina.com).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального об-

народования.

2

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин

 УТВЕРЖДЁН

постановлением

Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»

от       08.2022 №

План мероприятий

по обеспечению уборки урожая организациями агропромышленного

комплекса на территории муниципального образования «Старомайнский район» в 2022 году

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

исполнения
Ответственные исполнители

1 2 3 4

1. Подбор технического персонала для обеспечения

уборки урожая.

Период

проведения

уборки урожая

Руководители сельскохозяйственных органи-

заций всех форм собственности*.

2. Подготовка зерноуборочной техники для уборки

урожая зерновых культур.

Период

проведения

уборки урожая

Руководители сельскохозяйственных органи-

заций всех форм собственности*, Отдел по

развитию сельских территорий Управления

экономического развития Администрации

муниципального образования «Старомайн-

ский район».

4

3. Подготовка токов, зерноскладов, зерноочиститель-

ной техники, хлебоприѐмных предприятий, элевато-

ров для приѐмки урожая.

Период

проведения

уборки урожая

Руководители сельскохозяйственных органи-

заций всех форм собственности*.

4. Обеспечение условий для сохранности выращенного

урожая и недопущения случаев производственного

травматизма в сельскохозяйственных организациях.

Период уборки

урожая

Руководители сельскохозяйственных органи-

заций всех форм собственности*, Отдел по

развитию сельских территорий Управления

экономического развития Администрации

муниципального образования «Старомайн-

ский район».

5.  Осуществление ежедневного сбора информации о

ходе уборки в хозяйствах и подведение итогов убор-

ки урожая.

Период

проведения

уборки урожая

Отдел по развитию сельских территорий

Управления экономического развития Адми-

нистрации муниципального образования

«Старомайнский район».

6. Информационное освещение хода работ по уборке

урожая в газете «Старомайнские известия», на офи-

циальном сайте муниципального образования «Ста-

ромайнский район»

Период

проведения

уборки урожая

Отдел по развитию сельских территорий

Управления экономического развития Адми-

нистрации муниципального образования

«Старомайнский район».

7. Организация культурно-массовых мероприятий для

работников, занятых на уборке урожая.

Период

проведения

уборки урожая

Бюджетное учреждение культуры «Старо-

майнский межпоселенческий культурно-

досуговый центр» муниципального образова-

ния «Старомайнский район» имени А.К.Но-

вопольцева.

8. Организация проверок технического состояния са-

моходных сельскохозяйственных машин и тракто-

ров.

Период

проведения

уборки урожая,

заготовки

кормов

Департамент регионального Государственно-

го надзора в области технического состояния

и эксплуатации самоходных машин и других

видов техники Ульяновской области Мини-

стерства промышленности и транспорта Уль-

яновской области*.

5

9. Проведение заседаний районного штаба по уборке

урожая.

Период

проведения

уборки урожая

Руководители сельскохозяйственных органи-

заций всех форм собственности*, Отдел по

развитию сельских территорий Управления

экономического развития Администрации

муниципального образования «Старомайн-

ский район».

10. Подведение итогов работы механизаторов, организа-

ция питания, подведение итогов соревнования по

уборке урожая.

Период

проведения

уборки урожая

Руководители сельскохозяйственных органи-

заций всех форм собственности*, Отдел по

развитию сельских территорий Управления

экономического развития Администрации

муниципального образования «Старомайн-

ский район».

11. Подготовка почвы для посева озимых культур.

Август Руководители сельскохозяйственных органи-

заций всех форм собственности*.

12. Обеспечение качественной подготовки семян сель-

скохозяйственных культур под озимый сев 2023 го-

да.

Август-

сентябрь

Руководители сельскохозяйственных органи-

заций всех форм собственности*.

Отдел по развитию сельских территорий

Управления экономического развития Адми-

нистрации муниципального образования

«Старомайнский район».

Старомайнский районный отдел филиала

ФГБУ «Россельхозцентр» по Ульяновской

области*.

13. Обеспечение кормами животноводческих хозяйств

на зимне-стойловый период 2022-2023 годов.

Сентябрь-

октябрь

Руководители сельскохозяйственных органи-

заций всех форм собственности*.

Отдел по развитию сельских территорий

Управления экономического развития Адми-

нистрации муниципального образования

«Старомайнский район».

6

14. Обеспечение засыпки семян сельскохозяйственных

культур под яровой сев 2023 года.

Ноябрь Руководители сельскохозяйственных органи-

заций всех форм собственности*.

Отдел по развитию сельских территорий

Управления экономического развития Адми-

нистрации муниципального образования

«Старомайнский район».

15. Обеспечение сохранности засыпанных семян урожая

2022 года.

Весь период Руководители сельскохозяйственных органи-

заций всех форм собственности*.

Отдел по развитию сельских территорий

Управления экономического развития Адми-

нистрации муниципального образования

«Старомайнский район».

________________

Примечание:

* - участвуют в реализации мероприятий по согласованию.